



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnik

KLASA: 024-02/24-01/122-95

URBROJ: 2170-1-02-00-24-2

Rijeka, 7. 10. 2024.

Gradonačelnik je 7. listopada 2024. godine donio sljedeći

z a k l j u č a k

Prihvaća se Godišnje izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Rijeke za pedagošku godinu 2023./2024.



GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ

Dostaviti:

1. Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, n/r Ive Erceg, Lane Golob, Sandra Kozulića
2. Upravni odjel za financije, 2X



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RIJEKA

**Upravni odjel za odgoj i obrazovanje,
kulturu, sport i mlade**

KLASA: 024-02/24-09/205

URBROJ: 2170-1-09-00-24-1

Rijeka, 3.10.2024.

GRADONAČELNIK GRADA RIJEKE

MARKO FILIPOVIĆ

PREDMET: Godišnje izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Rijeke za pedagošku godinu 2023./2024.



Pročelnica

Iva Erceg

Materijal izradio:

Sandro Kozulić

Voditeljica Odsjeka za odgoj, obrazovanje i mlade:

Lana Golob

Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 25. svibnja 2023. godine, donijelo je Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o djeci rane i predškolske dobi Grada Rijeke za pedagošku 2023./2024. godinu („Službene novine Grada Rijeke“ broj 9/23).

Program se utvrđuje u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju i pripadajućim podzakonskim propisima. Zakonom je djelatnost predškolskog odgoja utvrđena kao sastavni dio sustava odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci, a financira se prvenstveno sredstvima osnivača i prodajom usluga na tržištu te iz drugih izvora sukladno Zakonu.

Člankom 15. stavkom 2. Programa propisana je obveza Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade podnijeti godišnje izvješće o ostvarivanju Programa Gradonačelniku Grada Rijeke.

1. Dječji vrtići Grada Rijeke

Grad Rijeka osnivač je predškolskih ustanova Dječji vrtić Rijeka, Dječji vrtić More i Dječji vrtić Sušak (u daljnjem tekstu: dječji vrtići Grada Rijeke) koji su osnovni nositelji ovoga Programa.

Među prioritetima Grada Rijeke već dugi niz godina je povećanje obuhvata djece predškolskog uzrasta nekim od programa predškolskog odgoja te je, slijedeći utvrđene rezultate upisa za pedagošku godinu 2023./2024., tijekom kolovoza 2023. godine započelo uređenje iznađenih dodatnih kapaciteta za otvaranje novih odgojno-obrazovnih skupina.

S obzirom na utvrđenu potrebu proširenja kapaciteta za djecu jasličkog uzrasta, u listopadu je otvoreno ukupno 8 novih odgojno-obrazovnih skupina za djecu od prve do navršene treće godine života. Pregledom po pojedinim ustanovama utvrđujemo da su u Dječjem vrtiću More otvorene četiri jasličke skupine, dok su u Dječjem vrtiću Sušak otvorene tri nove skupine za djecu jasličkog uzrasta.

U Dječjem vrtiću More formiran je novi Podcentar predškolskog odgoja Val te je kapacitet novih skupina, zbog nešto manjih prostorija 10 djece po skupini, odnosno ukupno 40 djece. U dječjem vrtiću Sušak, dvije se nalaze u novom Podcentru Orehovica, kapaciteta za 8 djece po skupini, dok je treća skupina otvorena u Podcentru Galeb.

U opremanje novih skupina ukupno je utrošeno 164.400,00 eura.

Otvaranjem novih skupina, detekcijom dvostrukih prijava te nakon uplate beskamatnog predujma kao potvrde upisa djece, početkom listopada je upisano ukupno 2990 djece. U Dječjem vrtiću Rijeka upisano je 1967 djece, u Dječjem vrtiću More upisano je 513 djece, a u Dječjem vrtiću Sušak upisano je 510 djece.

U dječjim vrtićima Grada Rijeke ukupno je ostalo neupisano 104 djece jasličke dobi, s prvenstvom upisa.

Upis na ponuđeno slobodno mjesto odbilo od 40 do 50% roditelja koji su pozvani slijedom ostvarenog poretka na listama čekanja, prvenstveno radi udaljenosti ponuđenih lokaliteta od mjesta stanovanja.

Iz godine u godinu vidljivo je povećanje broja djece s teškoćama što utječe na smanjenje ukupnog broja upisane djece, unatoč otvaranju novih skupina. Naime, sukladno članku 22. stavku 3. i 4. Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10), u odgojno-obrazovnu skupinu može se uključiti, na temelju mišljenja stručnih suradnika dječjeg vrtića, jedno dijete s lakšim teškoćama i tada se broj djece u skupini smanjuje za dvoje djece, a u slučaju da se u skupinu uključuje dijete s većim ili kombiniranim teškoćama, tada se broj djece smanjuje za četvero.

Ukupno je u dječjim vrtićima Grada Rijeke u pedagoškoj 2023./2024. godini 10 posebnih skupina namijenjenih djeci s teškoćama dok je 6 tzv. inkluzivnih skupina.

Ističe se nedostatak odgovarajućeg stručnog kadra, stručnjaka edukacijsko-rehabilitacijskog profila, što utječe na kvalitetu provođenja samog programa i stručne podrške djeci s teškoćama, kao i njihovim roditeljima. Kao tzv. nestručne zamjene zapošljavaju se djelatnici srodnih zanimanja, u pravilu pedagozi i psiholozi.

Unatrag dvije do tri pedagoške godine uočen je smanjen interes pripadnika talijanske nacionalne manjine za upis u skupine namijenjene manjini odnosno sve je manje djece koju roditelji prijavljuju za upis u ovaj program.

Glede planova za buduće razdoblje, vrijedi istaknuti kako je u tijeku uređenje prostorija na 1. katu, u Podcentru Oblačić, a unutar kojih će se otvoriti dvije nove skupine.

Istovremeno je u tijeku izgradnja vrtića Fiume, smještenog u Becićevoj ulici na Krnjevu, a koji će biti područni vrtić Dječjeg vrtića Rijeka. Novi će vrtić imati pet odgojno-obrazovnih skupina, dvije jasličke i tri vrtićke skupine čime će se kapaciteti riječkih gradskih vrtića povećati za 84 mjesta. Izgradnja novog vrtića zajednički je projekt Grada Rijeke, Zajednice Talijana Rijeka i Talijanske unije

Dječji vrtići Grada Rijeke broje ukupno 601 zaposlenih radnika na neodređeno vrijeme. Temeljem otvaranja 8 novih odgojno-obrazovnih skupina, zaposleno je ukupno 21 novi djelatnik od čega 14 odgojitelja, 2 samostalna referenta nabave, 2 spremača 1 pralja, 1 pomoćni kuhar – spremač te 1 pomoćni kuhar. Pregledom po pojedinim ustanovama utvrđujemo da Dječji vrtić Rijeka ima zaposlena 445 djelatnika. Dječji vrtić More 102 djelatnika te Dječji vrtić Sušak 103 djelatnika.

U razdoblju od 1. rujna do 31. prosinca 2023. i od 1. siječnja do 31. kolovoza 2024. ukupno su ostvareni proračunski te vanproračunski rashodi dječjih vrtića čiji je osnivač Grad Rijeka u iznosu od 16.907.530,93 eura.

1.1. Tablični prikaz broja skupina i programa:

1.1.1. Odgojno-obrazovne skupine

	DV Rijeka	DV More	DV Sušak	Ukupno
Jasličke skupine	42	15	12	69
Vrtićke skupine	88	21	22	131
Ukupno	130	36	34	200

1.1.2. Odgojno-obrazovni programi

U dječjim vrtićima Grada Rijeke uz redovite odgojno-obrazovne programe, provode se i programi obogaćeni specifičnim sadržajima, a koje roditelji dodatno plaćaju:

Naziv programa	Mjesto provedbe	Broj skupina	Broj djece	Cijena programa
Sportski program „Igrom do sporta“	DV Rijeka / PPO Drenova	4	86	33,18 eur
	DV Rijeka / PPO Mavrica	1	20	
	DV Rijeka / PPO Krnjevo	2	40	
	DV Rijeka / PPO Zamet	5	96	
	DV Rijeka / PPO Srdoči	1	20	
	DV More / PPO Đurđice	2	41	
	DV Sušak / PPO Galeb	2	39	
	DV Sušak / PPO Morčić	1	20	

UKUPNO	-	18	362	
Program ranog učenja engleskog jezika	DV Rijeka / PPO Potok	2	36	37,16 eur
	DV Rijeka / PPO Krijesnica	1	20	
	DV More / PPO Kvarner	1	19	
	DV Sušak / PPO Morčić	2	36	
	DV Sušak / PPO Vežica	1	17	
UKUPNO	-	7	128	
Program ranog učenja talijanskog jezika	DV Sušak / PPO Morčić	1	19	37,16 eur
Integrirani glazbeni program	DV More / PPO Đurđice	1	22	26,60 eur
Program održivog razvoja	DV More / PPO Kvarner	1	19	26,60 eur
SVEUKUPNO	-	28	550	-

1.1.3. Posebne skupine za djecu teškoćama i inkluzivne skupine

• DJEČJI VRTIĆ RIJEKA

CPO/PPO	Skupina s posebnim programom	Broj djece	Inkluzivna skupina (redoviti program uz podršku rehabilitatora)	Broj djece u inkluziji
Maestral/Maestral	4 (autizam)	16	1	3
Potok/Potok	2 (autizam)	6	1	4
Turnić/Krnjevo	1 (autizam) 1 (motoričke teškoće)	4 4	2	8
Zamet/Oblačić	-	-	1	4
Ukupno	8	30	5	19

• DJEČJI VRTIĆ MORE

PPO	Skupina s posebnim programom	Broj djece	Inkluzivna skupina (redoviti program uz podršku rehabilitatora)	Broj djece u inkluziji
Kvarner	1 (autizam)	4	1	4
Ukupno	1	4	1	4

• DJEČJI VRTIĆ SUŠAK

PPO	Skupina s posebnim programom	Broj djece	Inkluzivna skupina (redoviti program uz podršku rehabilitatora)	Broj djece u inkluziji
Veseljko	1 (intelektualne teškoće)	3	-	-
Ukupno	1	3	-	-

1.2. Djeca romske nacionalne pripadnosti

Cilj Grada Rijeke je integrirati što veći broj djece romske nacionalne pripadnosti u programe odgoja i obrazovanja, i to od najranije dobi, pri čemu djeca stječu jednake mogućnosti za kvalitetno školovanje kao i sva ostala djeca. S ciljem što većeg obuhvata romske djece ranim i predškolskim odgojem i obrazovanjem, dječji vrtići kojima je osnivač Grad Rijeka provode posebnu upisnu politiku upravo za upis romske djece. Cilj je pružiti podršku svladavanju hrvatskoga jezika prije polaska u školu i povećati obuhvat djece oba spola predškolskim odgojem i obrazovanjem. Također, upisi u program predškole svake se godine oglašavaju putem trojezičnih plakata (na hrvatskom, romskom i albanskom jeziku) na mrežnoj stranici dječjih vrtića te Grada Rijeke. Vrijedi istaknuti da riječki vrtići ističu redovito pohađanje odgojno-obrazovnog programa, ravnopravnu uključenost romske djece u vrtićkim aktivnostima, vrlo dobro poznavanje hrvatskog jezika od strane djece i roditelja te uspostavljenu uspješnu suradnju s roditeljima upisane djece koji se rado uključuju u aktivnosti za roditelje i uvažavaju preporuke stručnog osoblja.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja sufinancira roditeljski udio u cijeni programa te je on za roditelje besplatan.

Bilježi se pad broja djece romske nacionalne manjine upisane u dječje vrtiće Grada Rijeke.

Daje se pregled broja upisane djece u rujnu 2023.:

Ustanova	Broj djece Romske nacionalne manjine
Dječji vrtić Rijeka	26
Dječji vrtić Sušak	1
UKUPNO	27

1.3. **Upisi djece u dječje vrtiće za pedagošku godinu 2023./2024.**

Zahtjevi za nastavak korištenja usluga zaprimali su se u razdoblju od 13. do 17. ožujka 2023. godine putem e-obrasca dostupnom na Informacijskom servisu Grada Rijeke.

U ovom je razdoblju Dječji vrtić Rijeka zaprimio ukupno 1.618 zahtjeva, Dječji vrtić More 381 zahtjev, a Dječji vrtić Sušak 406 zahtjeva za nastavak korištenja usluga dječjeg vrtića.

Prijave za upis nove djece zaprimale su se u razdoblju od 17. do 21. travnja 2023. godine također putem e-obrasca dostupnom na Informacijskom servisu Grada Rijeke.

U ovom je razdoblju Dječji vrtić Rijeka zaprimio ukupno 923 prijave za upis, Dječji vrtić More 430 prijava, a Dječji vrtić Sušak 334 prijava za upis.

2. Dječji vrtići drugih osnivača s područja Rijeke

Temeljem Program javnih potreba, dana 12. lipnja 2023. godine objavljen je Javni poziv za podnošenje zahtjeva za ostvarivanje prava na sufinanciranje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja za dječje vrtiće drugih osnivača na području grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Javni poziv). Javnim se pozivom utvrđuje da će se redoviti program predškolskog odgoja u vrtićima drugih osnivača sufinancirati od 1. rujna 2023. godine do 31. kolovoza 2024. godine mjesečnim iznosom po od 260,00 eura po djetetu upisanom u redoviti cjelodnevni jaslički program i iznosom od 200,00 po djetetu upisanom u redoviti cjelodnevni vrtićki program. Sufinanciranje će Odjel odobriti samo u

odnosu na dijete koje zajedno s oba roditelja ima prebivalište u gradu Rijeci, dijete samohranog roditelja odnosno dijete iz jednoroditeljske obitelji s prebivalištem na području Rijeke te dijete roditelja koji ima status stranca s odobrenim privremenim boravkom u Republici Hrvatskoj, a živi na području grada Rijeke. Navedene statuse roditelj mora dokazati ispravom izdanom od strane nadležnog tijela.

Rok za dostavu Javnim pozivom propisane dokumentacije bio je 27. lipnja 2023. godine. Pravo podnošenja prijave na javni poziv imali su dječji vrtići drugih osnivača koji djeluju na području grada Rijeke, a koji su utvrđeni Planom mreže dječjih vrtića na području grada Rijeke i koji su u prošloj pedagoškoj godini poštivali odredbe ugovora o sufinanciranju redovitog programa predškolskog odgoja.

Prijavu na javni poziv podnijelo je u roku devet dječjih vrtića čiji su osnivači vjerske zajednice, druge pravne i fizičke osobe s područja grada Rijeke, upisani u Plan mreže te dostavili ispunjen obrazac prijavnice i javnim pozivom tražene dokaze o ispunjavanju uvjeta za sufinanciranje.

Gradonačelnik Grada Rijeke donio je 25. srpnja 2023. Zaključak (KLASA: 024-02/23-01/79-39, URBROJ: 2170-1-02-00-23-4) kojim pravo na sufinanciranje djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u pedagoškoj godini 2023./2024. ostvaruje devet dječjih vrtića drugih osnivača na području grada Rijeke i to kako slijedi:

1. Dječji vrtić Žirafa s podružnicom Žirafica, kapaciteta 104 djece raspoređene u četiri mješovite vrtićke i dvije mješovite jasličke odgojno-obrazovne skupine.
2. Dječji vrtić Mala vila (waldorfski dječji vrtić), kapaciteta 74 djece raspoređene u tri mješovite vrtićke i jednu jasličku odgojno-obrazovnu skupinu.
3. Dječji vrtić Mali princ s podružnicom Mala sirena, kapaciteta 74 djece raspoređene u tri mješovite vrtićke i jednu jasličku odgojno-obrazovnu skupinu.
4. Dječji vrtić Zvezdica mira, kapaciteta 60 djece raspoređene u tri mješovite vrtićke odgojno-obrazovnu skupine.
5. Dječji vrtić Nazaret s podružnicom Mima, kapaciteta 84 djece raspoređene u dvije mješovite vrtićke i tri jasličke odgojno-obrazovne skupine.
6. Dječji vrtić Pinokio, kapaciteta 20 djece raspoređene u jednoj vrtićkoj odgojno-obrazovnoj skupini.
7. Dječji vrtić Snjeguljica s podružnicom Sedam patuljaka, kapaciteta 40 djece raspoređene u dvije mješovite vrtićke odgojno-obrazovne skupine.
8. Dječji vrtić Luna, kapaciteta 108 djece raspoređene u tri mješovite vrtićke i četiri jasličke odgojno-obrazovne skupine.
9. Dječji vrtić Planet mašte, kapaciteta 60 djece raspoređene u tri mješovite vrtićke odgojno-obrazovne skupine.

S navedenim dječjim vrtićima Grad Rijeka, Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade, sklopio je ugovore o sufinanciranju kojim su uređena međusobna prava i obaveze. Dječji vrtići drugih osnivača s kojima je sklopljen ugovor, obvezni su dostavljati mjesečno izvješće s podacima o upisanoj djeci u odnosu na djecu za koju se traži sufinanciranje djelatnosti.

Sukladno mjerilima Državnog pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe („Narodne novine“ broj 63/08 i 90/10), u dječje vrtiće drugih osnivača na području grada Rijeke može se upisati do 602 djece. Uvidom u dostavljena mjesečna izvješća tijekom pedagoške godine 2023./2024., prosječan broj djece prijavljene za sufinanciranje iznosi 491 slijedom čega zaključujemo da je u dječje vrtiće drugih osnivača u pedagoškoj godini 2023./2024. upisano u prosjeku 111 djece s prebivalištem izvan područja Rijeke.

DJEČJI VRTIĆ	Formirane odgojno-obrazovne skupine			Broj upisane djece (siječanj 2024.)			Maksimalan broj djece po DPS-u		
	jaslice	vrtić	ukupno	jaslice	vrtić	ukupno	jaslice	vrtić	ukupno
1. Nazaret	2	3	5	20	59	79	24	60	84
2. Zvezdica mira	0	3	3	0	50	50	0	60	60
3. Snjeguljica	0	2	2	0	39	49	0	40	40
4. Pinokio	0	1	1	0	14	14	0	20	20
5. Luna ¹	4	3	7	39	46	85	48	60	108
6. Planet mašte	0	3	3	0	50	50	0	60	60
7. Mali princ	1	3	4	14	57	71	14	60	74
8. Žirafa	2	4	6	24	48	72	24	80	104
9. Mala vila	1	2	3	0	34	34	12	40	52
UKUPNO	10	24	34	97	397	494	122	480	602

DJEČJI VRTIĆ	Ekonomska cijena u pedagoškoj 2023./2024.		Ugovoreni iznos sufinanciranja po djetetu			Godišnji iznos sufinanciranja		
	jaslice	vrtić	jaslice	vrtić	prosječan iznos	I. polugodište	II. polugodište	ukupno
1. Nazaret	390,00	315,00	260,00	200,00	230,00	54.720,00	164.160,00	218.880,00
2. Zvezdica mira	0	305,26	0	200,00	230,00	36.000,00	108.000,00	144.000,00
3. Snjeguljica	0	400,00	0	200,00	230,00	24.000,00	72.000,00	96.000,00
4. Pinokio	0	330,00	0	200,00	230,00	12.000,00	36.000,00	48.000,00
5. Luna*	450,00	370,00	260,00	200,00	230,00	73.440,00	220.320,00	293.760,00
6. Planet mašte	0	505,00	0	200,00	230,00	36.000,00	108.000,00	144.000,00
7. Mali princ	415,00	375,00	260,00	200,00	230,00	46.920,00	140.760,00	187.680,00
8. Žirafa	410,00	333,00	260,00	200,00	230,00	66.720,00	200.160,00	266.880,00
9. Mala vila	335,38	335,38	260,00	200,00	230,00	31.800,00	95.400,00	127.200,00
						381.600,00	1.144.800,00	1.526.400,00

Slijedom amandmana gradskih vijećnika na Prijedlog proračuna Grada Rijeke za 2024. godinu i projekcija za 2025. i 2026. godinu, Gradsko vijeće Grada Rijeke usvajanjem Proračuna usvojilo je i inicijativu za umanjeње cijene roditeljima-korisnicima usluga dječjih vrtića za 25,00 eura. Navedeno u svojoj biti predstavlja kako poticajnu mjeru roditeljima za ranim uključenjem djece u organizirani i stručni sustav odgoja i obrazovanja, tako i izvjesno umanjeње troškova koji opterećuju mlada kućanstva. Temeljem zaključka Gradonačelnika Grada Rijeke (KLASA: 024-02/23-01/138-55, URBROJ: 2170-1- 02-00-23-23 od 20. prosinca 2023. i KLASA: 024-02/24-01/5-59, URBROJ: 2170-1-02-00-24-28 od 15. siječnja 2024. godine) s devet dječjih vrtića drugih osnivača sklopljeni su ugovori o sufinanciranju roditeljskog udjela u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja sukladno kojima se roditeljski udio u cijeni redovitog programa predškolskog odgoja umanjuje za 25,00 eura, odnosno iznos sufinanciranja od strane Grada Rijeke povećava, počevši od siječnja 2024. godine.

* Tijekom trajanja pedagoške godine, DV Luna otvorio je Područni vrtić Stella u kojem se provodi redovni 10,5 satni program za djecu predškolskog uzrasta za jednu skupinu djece jasličkog uzrasta i jednu skupinu vrtićkog uzrasta. Na taj način, ukupni broj skupina 4 jasličke i 3 vrtićke, u odnosu na 3 jasličke i 2 vrtićke u odnosu na početak pedagoške godine.

Za razdoblje pedagoške godine 2023./2024. ukupno je iz proračuna Grada Rijeke isplaćeno 1.339.312,00 eura u svrhu sufinanciranja predškolske djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača s područja Rijeke.

3. Dječji vrtići drugih osnivača izvan područja Rijeke

Temeljem odredbi Programa javnih potreba, Gradonačelnik Grada Rijeke donio je 14. lipnja 2023. godine Zaključak (KLASA: 024-02/23-01/56-37, URBROJ: 2170-1-02-00-23-14) kojim se prihvaća nastavak sufinanciranja u pedagoškoj godini 2023./2024. redovitog programa predškolskog odgoja za najviše 20 djece s prebivalištem u gradu Rijeci u dječjim vrtićima drugih osnivača izvan područja grada Rijeke i to mjesečnim iznosom po djetetu od 107,51 eura za cjelodnevni program ili mjesečnim iznosom od 75,25 eura za poludnevni program, samo ukoliko oba roditelja i dijete imaju prebivalište na području grada Rijeke.

Dakle, slijedom iskazanih potreba roditelja, a s ciljem što većeg obuhvata djece predškolskim odgojem, Grad Rijeka već dugi niz godina provodi sufinanciranje djelatnosti dječjih vrtića na području drugih gradova i općina, za najviše 20 djece s prebivalištem na području grada Rijeke.

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje, zainteresirani roditelji u obvezi su podnijeti obrazloženi zahtjev za sufinanciranje Upravnom odjelu za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade te uz njega dostaviti podatak o osobnom identifikacijskom broju djeteta i oba roditelja poradi provjere prebivališta kao i podatke o vrtiću i programu u koji žele upisati dijete, odnosno koji dijete nastavlja pohađati. Ukoliko se prihvati zahtjev roditelja, s dječjim vrtićem sklopit će se ugovor o sufinanciranju u svrhu reguliranja međusobnih prava i obveza.

Sufinanciranje Odjel može odobriti na temelju zaprimljenog i obrazloženog zahtjeva roditelja i u okviru planiranih sredstava i to za dijete koje zajedno s oba roditelja ima prebivalište na području grada Rijeke. Iznimno se sufinanciranje može odobriti i za dijete samohranog roditelja, dijete iz jednoroditeljske obitelji te dijete roditelja koji ima status stranca s odobrenim privremenim boravkom ili odobrenom međunarodnom zaštitom u Republici Hrvatskoj, a živi na području grada Rijeke. Navedeni status roditelj mora dokazati ispravom izdanom od strane nadležnog tijela.

Pravo na potpuno ili djelomično podmirenje troškova boravka djeteta u dječjim vrtićima drugih gradova i općina mogu ostvariti djeca čiji roditelji zadovoljavaju jedan od socijalnih kriterija sukladno Odluci o socijalnoj skrbi, putem Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i unapređenje kvalitete života.

U pedagoškoj godini 2023./2024. odobreno je sufinanciranje za prosječno 17 djece mjesečno s prebivalištem na području grada Rijeke, smještene u 8 dječjih vrtića:

- Dječji vrtić Maza iz Općine Viškovo, na adresi Marinići 80/b,
- Dječji vrtić Viškovo iz Općine Viškovo, na adresi Vozišće 19D,
- Dječji vrtić Pčelice iz Škrljeva (Grad Bakar), na adresi Škrljevo 112/D,
- Dječji vrtić Poneštrica iz Grada Kastva, na adresi Čikovići 26/4,
- Dječji vrtić Vladimir Nazor iz Grada Kastva, na adresi Skalini Istarskog tabora 1,
- Dječji vrtić Snjeguljica-Područni vrtić Pčelica Ančica iz Općine Viškovo, na adresi Viškovo 39/8,
- Dječji vrtić Snježna pahulja iz Fužina, na adresi Donje selo 29/A,
- Dječji vrtić Bubamara iz Čabra, na adresi Narodnog oslobođenja 2.

Za razdoblje pedagoške godine 2023./2024. ukupno je iz proračuna Grada Rijeke isplaćeno 21.066,76 eura u svrhu sufinanciranja predškolske djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača izvan područja Rijeke.